
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от М ? декабря 2024 г. № £$

Об утверждении плана контрольной деятельности должностного лица по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в 

сфере бюджетных правоотношений на 2025 год

Руководствуясь статьями 157 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации, постановлением Правительства Российской Федерации об утвер­
ждении Федерального стандарта внутреннего государственного (муници­
пального) финансового контроля от 27.02.2020 г. № 208 «Планирование про­
верок, ревизий и обследований» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план контрольной деятельности должност­
ного лица по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2025 год.

2. План контрольной деятельности разместить в ЕИС на официальном 
сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области 
(https.V/admhom.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение:
Приложение N 1 План контрольной деятельности должностного лица 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в 
сфере бюджетных правоотношений на 2025 год.

Начальник финансово- 
экономического управления Л.П. Деменчукова

https://https.V/admhom.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
приказом финансово-экономического 
управления Администрации 
Хомутовского района Курской области

от 3$  12.2024 г. № 6$

План
контрольной деятельности должностного лица по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

на 2025 год

№
п/
п

Объект
контроля

Адрес
местонахожде­

ния, ИНН

Тема
контрольного
мероприятия

Проверяе­
мый период

Период (дата) 
начала 

проведения 
контрольного 
мероприятия

1 . АДМИНИ­
СТРАЦИЯ
ДУБОВИЦ-
КОГО
СЕЛЬСО­
ВЕТА
ХОМУТОВ­
СКОГО
РАЙОНА
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

307558, Курская
область,
Хомутовский
район, село
Дубовица
ИНН
4626000692

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
31.12.2024

февраль

2.

АДМИНИ­
СТРАЦИЯ
ГЛАМАЗ-
динского
СЕЛЬСО­
ВЕТА
ХОМУТОВ­
СКОГО
РАЙОНА
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

307570, Курская 
область, 
Хомутовский 
район, село 
Г ламаздино 
ИНН
4626000607

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
31.12.2024

март

3.

АДМИНИ­
СТРАЦИЯ
ХОМУТОВ­
СКОГО
РАЙОНА
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

307540 Курская 
обл.,
п. Хомутовка ул. 
Калинина, д.З 
ИНН
4626003630

Проверка
достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы

01.01.2024-
31.12.2024

апрель



-

Хомутовского
района
Курской
области
«Социальная
поддержка
граждан в
Хомутовском
районе
Курской
области»

4.

АДМИНИ­
СТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА
ХОМУТОВ-
КА
ХОМУТОВ­
СКОГО
РАЙОНА
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

307540, Курская 
область, п. 
Хомутовка, ул. 
Память 
Ильича, 176 
ИНН
4626000974

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
31.12.2024

май

5.

МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРА­
ЗОВАТЕЛЬ­
НОЕ
УЧРЕЖДЕ­
НИЕ
"ХОМУТОВ­
СКАЯ 
СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРА­
ЗОВАТЕЛЬ­
НАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ 
ГЕРОЯ 
СОВЕТ­
СКОГО 
СОЮЗА Н.И. 
СЕЧКИНА" 
ХОМУТОВ­
СКОГО 
РАЙОНА 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

307540, Курская 
область, 
Хомутовский 
район, п. 
Хомутовка, ул. 
Кирова, д.5 
ИНН
4626002770

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
31.12.2024

июнь



6.

МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕ­
НИЕ "ЦЕНТР 
БЮДЖЕТ- 
НОТО 
УЧЕТА 
ХОМУТОВ­
СКОГО 
РАЙОНА 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ"

307540, Курская 
область, 
Хомутовский 
район,
п.Хомутовка, 
ул.Советская, 
здЛ4 
ИНН
4626006430

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
ЗЕ12.2024

июль

7.

МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ
ДОШКОЛЬ­
НОЕ
ОБРАЗОВА­
ТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕ­
НИЕ
"ХОМУТОВ­
СКИЙ 
ДЕТСКИЙ 
САД № 1 
"КОЛО­
КОЛЬЧИК" 
ХОМУТОВ­
СКОГО 
РАЙОНА 
КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

307540 Курская 
область, 
Хомутовский 
район, п. 
Хомутовска, ул. 
Октябрьская, д. 
3
ИНН
4626002795

Проверка
(ревизия)
финансово­
хозяйственной
деятельности

01.01.2023-
31.12.2024

сентябрь

8. АДМИНИСТ­
РАЦИЯ
ХОМУТОВ­
СКОГО
РАЙОНА
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

307540 Курская 
обл.,
п. Хомутовка ул. 
Калинина, д.З 
ИНН
4626003630

Проверка
достоверности
отчета о
реализации
муниципальной
программы
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальным
и услугами
граждан
Хомутовского
района
Курской
области»

01.01.2024-
31.12.2024

декабрь


